ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

REQUERIMENTO N.º _________/2023

Requer envio de expediente ao Governo do Estado do
Tocantins, com cópia à Agência de Transportes, Obras
e Infraestrutura – AGETO, para solicitar a

recuperação da TO-348 no trecho urbano que
passa pelo município de Araguacema.

O Deputado que subscreve, nos termos regimentais, requer, após

anuência do Plenário, que seja remetido o presente REQUERIMENTO ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Wanderlei Barbosa, com cópia

à Agência de Transportes, Obras e Infraestrutura – AGETO, para solicitar a

recuperação da TO-348 no trecho urbano que passa pelo município de

Araguacema.

JUSTIFICATIVA

A TO-348 no trecho urbano em que passa pelo município de

Araguacema necessita de recuperação, pintura e acostamento no asfalto da

rodovia. No intuito de melhorar a trafegabilidade tanto dos moradores quanto

dos turistas que passam pela região é importante que a rodovia esteja bem

conservada.

Ante as razões expostas, entendendo a relevância deste requerimento,

requeiro aos demais pares a colaboração para este pedido.

Sala das Sessões, data registrada no sistema.

WISTON GOMES

Deputado Estadual